nia quod abemus in casas in térras et uineas pomiferis auro argentum

et uestimentum iumenta et armenta siue et pécora tam mouile quam

etiam et inmouilem homnia quidquid hacmentauimus uel hacmentare

potuerimus in uita nostra quam etiam et post obitum nostrum sernos

uel ancillas homnia que supradiximus ad domum Dei illum concedimus

ad inteo:ntate in monasterio Elisonzia et cum coniuratione confirmamus
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Si quis tamen quod fieri minime credimus aliquis homo ausus et inte-

meratus hanc testaraentum ad disrumpendum uenerit uel uenire cona-

uerit inprimis sit a sancta Eglesia extraneus et a cetu catholicorum

alienus et in futuro ultricibus flamis cum Juda proditore Domini par-

ticipium abeat penis et insuper secularia damna multatus conferat sa-

cris sanctis altaribus uestris uel seruis Dei qui in ipso loco deseruie-

rint auri lluras quinas et ec scriptura testamenti firmum uigorem ob-

tineat per homnia sécula ualitura. Facta scriptura testamenti notum die

quod erit, XVI kalendas Martias. Era DCCCCLXXXVI. Ego Ful-

genzo in anc cartula testamenti quem fieri uolui manu mea ^J^ feci.

Nonita confirmans manu mea J^ feci et coram testibus tradimus ad

rouorandum, Argemiro presbiter tes. >^ Juliano presbiter tes. Jí feci.

Hazmon tes. >^ feci. Maxito tes. *^ feci. Joanes tes. í^ feci. Koda-

nio tes. i^ feci. Martino tes. >^ feci. Tello tes. >^ fec. Abdela tes. >ii

feci. Dolquiti tes. >^ feci. Spera in Deo tes. J^ feci. Adulfo tes. }^

feci. Domno patre tes. >^ feci. Marini tes. >^ feci. Ferrio tes. >ii feci.

Gego tes. i< feci. Hozen tes. >^ feci. Abduc tes. >í< feci. Abduz tes. ^^

feci. Christoforus tes. i^ feci. Zaete tes. >^ feci. Abolazba tes. >ii feci.

Godesteojd tes. i^i feci. Stefano tes. >^ feci. Abaysa testis. >ii feci.

Alio domno patre >i< feci. Edesso tes. >^ feci. Lopontes tes. {< feci.

Hanni presuiter testis.

190—

P

Copia como la anterior.
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CCXIII

Donación de unoi bienes en Mellanzos, otorgada por EIduara,

en favor de Eslonza.

17 Abril. A. 952.

Inmenso Deo ac Domino salbatori que nostro cui cedunt celestia

et famulantur terrestria cuiíis nomine fundata est eglesia monasterio

dedicata sanctorum Petri et Pauli apostoloruní in baile Elisonzia. Ego

fámula uestra sóror EIduara mole criminum grauata et ingentibus sce-

leribus hopresa pabeo presentiam Domini uonis operibus esse nudata

parbis pro magnis hoífero sacris sanctis altaribus uestris pro substem-

tationibus pauperum adbenientium uel serbis Dei qui cotidie in ora-

tionibus et in uigilijs Christo militant tam Adiubando abba quam

etiam et qui post illum loco eius sucesserit, offero inprimis liomnia mea

ereditatem que abeo in ualle Elsonzia in uilla que uocitant Mellanzos

in kasas in térras in bineas pomíferos montibus fontibus aurum argén

-

tum uestimentum bobes obes et armenta pécora et iumenta homnia

que abeo uel acmentare potuero ad integritate uobis concedo ita ut ab

odierno die uel tempore homnia que supra iam nominabimus post obitu

meo sit abrasum et in uestro iure traditum et perenniter confirmatum

homnia quidquid inde faceré uolueritis pro utilitate monasterii licentiam

in Dei nomine abeatis potestatem. Si quis tamen quod^ fieri minime

credo anc oblationem cartule testamenti infringere uoluei'it quidliuet

sit persona inprimis sit extraneus a sancta eglesia et a cetu catholi-

corum alienus et ultricibus flamis cuní Juda proditore Domini partici-

pem lugeat penas et insuper damna secularia multatus conferat sanc-

tis altaribus uestris uel serbis Dei qui in eodem loco deserbierint auri

libras quinas et ec scriptura testamenti firmum uigorem obtineat per

sécula ualitura. Factum testamentum die quod erit XV kalendas Ma-
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gias Era DCCCCLXXXX. Ego Elduara in testamentum a me factum

quem fieri uolui manu mea J^ feci et coram testibus tradidi ad rouo-

randum. Ababdella Tello ibi preses fui et manu mea J^ feci. Abalza

Adefonsi testis í^ feci. Don patre suo Gasaliane testis. í^ feci. Sábi-

la Animio testis ^J^ feci. Helizorbicio testis >í< feci. Prubiano con-

fessor scripsit.

191—P.

Copia como la anterior.

CCXIV

Donación de unos bienes en villa Contildi, otorgada por Pelayo,

presbítero, en favor de Eslonza.

A. 1015.

Sub Christi nomine indiuidue Trinitatis uobis domnisimis adque

gloriosimis et post Deum nobis fortissimis saggre Eulalie uirginis et

sanctorum Petri et Pauli celestibus regni corum reliquie recondite sub

aulam idem gloriosi suis sanctis in logum qui uocidant Elisonza in

terridorio legionense. Ego umilimus serbus uester Pelagio presbiter

cum mater mea Gota licet indignis piaculorum meorum cupiens expia-

re flaicia et peccatorum meorum honeris oratiouum mearum deside-

rans adiutorio subleuare parba pro magní offero, sciens quod a nuUus

quidam in hoc seculo ómnibus uos indigere censum qui a iatu per

sanctiflgacionem dominus noster sua in regno deitatis muñiré cumula

ut ergo pro luminaria eglesie uestre adque instipendia pauperura uel

qui in aulam beatidudinis uestre cotidianis diebus militet uidentur

concedimus in uestro logo ic in Solíanco insta flumine Istola in logo

predicto villa Contildi quos abui de auorum et de parentum meorum et

de meas conparaciones qum domus edifigatus térras uineas pratis
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pascuis padulibus montibus fontibus santos pelagus molinarias exitus

aquis aquanim cessum regressum quantum ad ipsa villa pertinet ad

intecritate concedo ad sacrosancto altarlo uestro sánete Eulalle vir-

ginis et sanctorum Petri et Pauli qui ibidem in laudem Del deseruire

omnia quo ibidem pro piaculis meis ofíerrui ad expendum illis in supra

decior adque contestator ut omnes Deum timentes Pasquale abba uel

collegium fratrum qui ibidem auidant et qui uenerit ad auidandum

uotum meum adinpleat. Quam ore damus adque concedimus sanctis al-

taribus tuis superio logo fundatis pro utilidate et sustemtacione fratris

qui ibidem oracionibus et uigiliis Cliristo milidant inprimis nominatos

Pelagius presbiter et mater mea Gota donamus et concedimus eredita-

tes nostras sigut superibus diximus ita auodierno die ex tempore de

inri nostro translata et in iuri et in podestate fratrum qui in supra-

dicto monasterio permanserit ex integro sint tradita et perpetuo aui-

tura et confirmata. Quod sic quod absit nos aut aliquis libet et eredibus

aut propinquis nostris ab odierno die et deinceps contra lianc dona-

cione ad inrumpendum uenerit aut cómodo aliquis et lude infiingere

aut inmundare uoluerit sit inprimis a sanctam Eglesia extraneus et a

zetu catholicorum alienus et a corpore Cristi sit extraneus et in futu-

ro ultricibus flamis et cum Judas proditore Domini inflnitis temporibus

cruciaturus, in supra secularia damna multatus conferat sancto altarlo

tuo uel seruis Del qui in ipso logo deseruiens auri libras bis quinas et

scriptura firmo uigore obtineat per sécula auitura. Pacta donacio tes-

tamenti die quod est idus Decembris. Era Lili, post Millesima. Pe-

lagio presbiter et Gota hanc donacione a me facta manus nostras pro-

prias rouorauimus. Testibus ad rouorandum tradidit. Juannes ic testis.

>^ Belite ic tes. >^ Peidru ic tes. Jí Fauiui conf. Amelle conf. Ji Be

lite conf. >^ Juannes presbiter titulauit.

192-P.

Copia como la anterior.
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ccxv

Donación de unas heredades en Ceresales y en otros puntos, otorgada

por Pelayo Bermúdez, en favor de Eslonza.

26 Octubre. A. -1049,

Tn nomine Domini. Magniis est enim titulus donationis, inqua ne-

mo potest hac actum largitatis inrrumpere ñeque foris legem persolvere

sed quidquid libenter semper amplecti evo perenni. Denique lex cuneta

Godorum ut rem donata si presentibus tradita fuerit magis nullo modo

repetatur a donatore, sed per scriptura vel presentes convincat vera

esse quae narrat et posttea donationis plenissimam habeat firmitatem.

Ego Pelagio Vermudez uobis Domnos meos et Principes magnus, et

domno Fredenando, et conjungem vestram regina donna Sanctia, et

filiis vestris in Domino Deo Dei filio super annixo et veram sospitatem

Amen: Ideo placuit mici per bono pacis volumptas ut facerem vobis

Domnos meos desuper iam memoratos per hanc scripturam donationis

et confirmationis de omnes meas ereditates vel divisiones quos mici

evenerunt inter meos heredes, et quos ereditavi de fratribus , et filiis

meis: ítem concedo vobis inprimis in ripa ñuminis Forma, in Ceresa-

les tres quartas, et inrivi Curonio, villa quam dicunt Decania, et alia

villa Vezella quos fuit de tia nostra, et sogra donna Gromacia, et alia

uilla in Boniare fonte Peñera quos fuit de genitoribus meis Vermudo

Nunnez et donna Sanctia, et ibidem alia quam dicunt Villa Illici , et

Ítem ibi in Boniar uilla quam dicunt Villela quos fuit de mea compa-

ratione, et Villanoba in ualle Ezebrero quos hereditabi de sóror mea

domina Elvira et de fratri meo lohannes Veremutiz, et alia uilla in

Colleselectus, et in Isoda populatura qua dicunt Almuzara, et item in

ripa fluminis Estola uilla quam dicunt Campos Caduazer quos fuit de

genitoribus meis Veremudo Nunniz, et domna Sanctia, et alia uilla
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qiiam dicimt Villa Didaci. El in Valle Porkero illa tertia et uilla qnam

diciint Manmellar sicut fuit de genitoribus meis^ et uilla quam dicunt

Morale quos fuit de tia nostra donna Estregóte, et alia uilla quos fuit

de socro nostro Scemeno Veilaz. Ibideni iu Morale, item et in Campos

in Riosicco uilla quíe vocitant Valle de Genebro, et ibidem in Riusic-

co... Villa. Et in adhuc concedimus vobis adquisitiones et compara-

tiones et atondos de filio meo Anaya Pelayz. ítem et intus portum

Asturias concedo vobis in ripa fluminis Nelone Villa auria quos

fuit de fratre nostro lohancs Veremudiz, et in Flabiana duas tertias

in veiga et Villa in Era Kio, et alia uilla in Fonte auria, et alia

Villa in Tiranía, et in lacuneio Villa petralacta quos pariaront V^ere-